
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 7 -PARI OPPORTUNITA', POLITICHE DI GENERE, ECONOMIA 

SOCIALE, VOLONTARIATO, SERVIZIO CIVILE, IMMIGRAZIONE

________________________________________________________________________________

Assunto il 18/12/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 3859

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 15831 del 21/12/2018

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO REGIONALE PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE 
ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO ISCRITTE NEL REGISTRO REGIONALE (L.R. N°33/2012). 
DDS NR.15631 DEL 28/12/2017, BURC N.26, PARTE III^, DEL 26/02/2018. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA PROVVISORIA.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI:

· La legge regionale 13 maggio 1996, n. 7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l'art. 28 che individua i compiti e le 
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

· Il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo 
e di controllo da quella di gestione”;

· Il D.P.G.R. n. 206 del 2000 recante norme sulla “separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e 
controllo da quella di gestione”

· La D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015 e ss.mm.ii.;

· La D.G.R. n. 329 dell’11 agosto 2016,  con la quale è stato individuato il dott. Fortunato Varone per 
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Sviluppo economico, Lavoro, Formazione e Politiche 
Sociali;

· Il D.P.G.R n. 125 del 12 agosto 2016 con il quale è stato conferito al dott. Fortunato Varone l’incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento “Sviluppo economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali,

·   Il D.D.G. n.8968 del 08/08/2017 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Edith Macrì, l’incarico di  
dirigente  del  Settore  n.  7  Pari  opportunità,  Politiche  di  genere,  Volontariato,  Servizio  civile  e 
Immigrazione del Dipartimento n. 7;

· Il D.D.G. n. 10046 del 17/09/2018 di prosecuzione dell’incarico ad interim di Dirigente del settore “Pari 
Opportunità, Politiche di Genere, Volontariato, Servizio Civile, Immigrazione“ del Dipartimento “Lavoro, 
Formazione e Politiche Sociali”, alla dott.ssa Edith Macri’;

VISTA la legge 11 agosto 1991, n.266 “Legge Quadro sul volontariato”; 

VISTO che con decreto dirigenziale n. 15631 del 28/12/2017, pubblicato sul BURC n. 26 – Parte 3^ del 
26/02/2018, avente ad oggetto "Cap.U6201072301. Impegno di spesa e approvazione Avviso Pubblico 
Regionale per la concessione di contributi alle Associazioni di volontariato iscritte nel Registro regionale  
(L.R. n°33/2012).

PRESO ATTO che:

-  Alla  data  di  scadenza dell’Avviso Pubblico,  prevista per  il  28/03/2018,    sono    pervenute   nr.  21 
domande come da documentazione in atti;

-  Con  decreto  dirigenziale  n.  4104  del  02/05/2018  è  stata  nominatala  Commissione  interna  di 
ammissibilità  e  valutazione dei  progetti  (di  seguito Commissione)  prevista  al  punto  10,  paragrafo  1 
dell’Avviso pubblico;

-  Con nota del 09/05/2018, è stato notificato ai componenti il decreto di nomina della Commissione 
suddetta;

-  Con nota n. 184541 del 25/05/2018 il RUP ha trasmesso n. 19 (diciannove) domande ritenute ricevibili;

-  Con Pec del Settore del 25/05/2018, è stata inoltrata al settore competente, richiesta di pubblicazione 
sul  sito  Istituzionale  della  Regione  Calabria  –  Sezione  Bandi  e  Avvisi  -  dell’elenco  delle  domande 
irricevibili,  consultabile  al  seguente  link 
http://portale.regione.calabria.it/website/portaltemplates/view/view_bando.cfm?1837; 

PRESO ATTO che: 

-  La Commissione con nota prot. nr. 369181 del 369181 ha comunicato l’esclusione di due domande, 
descritte dettagliatamente nell’allegato B) al presente decreto;

-  La Commissione ha trasmesso con nota nr. 416083 del 06/12/2018 l’elenco delle domande ammesse 
a valutazione nonché la graduatoria di merito delle domande con indicazione del totale del punteggio 
attribuito (Allegato A);

LETTI i verbali  della Commissione e constatata la regolarità delle sedute e delle procedure da esse 
seguite per il regolare svolgimento dei lavori;

PRESO  ATTO delle  risultanze  dei  lavori  della  commissione  e  della  graduatoria  finale  costituita 
dall’elenco delle domande idonee ammesse a finanziamento, idonee non ammesse a finanziamento e di 
quelle non idonee per mancato conseguimento del punteggio minimo pari a 60/100 punti, così come 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://portale.regione.calabria.it/website/portaltemplates/view/view_bando.cfm?1837


descritte nell’allegato A) e dell’elenco degli esclusi con relativa motivazione (allegato B), entrambi parte 
integrante e sostanziale del presente decreto;

PRESO  ATTO che  sul  Bilancio  della  Regione  Calabria  è  stata  allocata  al  capitolo  d’uscita 
Cap.U6201072301 per l’annualità 2017 una somma pari ad € 100.000,00 euro per “Misure a sostegno 
delle Associazioni di volontariato che operano con fini esclusivi di solidarietà sociale (L.R. 33/2012) –
Trasferimenti correnti a istituzioni sociali Private.”;

VISTA la proposta di impegno nr. 8546/2017 del 14/12/2017;

VISTA la L.R. n.34 del 2002 e s.m.i. per la quale viene ritenuta propria la competenza;

VISTI, altresì’:

VISTO il d.lgs. 118/2011;

VISTA la L.R. nr. 7/96;

VISTA la L. R. nr. 47 del 23/12/2011;

VISTE le leggi regionali n. 54,55,56 del 22.12.2017;

VISTA la Legge Regionale n. 34/2002 e s.m.i. per la quale viene ritenuta la propria competenza;

SU PROPOSTA del funzionario responsabile del procedimento che ha curato l’istruttoria del presente 
atto, riscontrandone la regolarità tecnico-amministrativa;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente ripetute e confermate per 
costituirne parte integrante e sostanziale del presente: 

 

1.    DI PRENDERE ATTO delle risultanze dei lavori effettuati dalla Commissione nominata con DDS 
n.4104/2018 e della graduatoria finale di merito costituita dall’elenco di tutte le domande risultate 
idonee  e  tra  queste,  quelle  finanziabili  e  non  finanziabili,  in  relazione  ai  fondi  disponibili  di  cui 
all’allegato A),  di  quelle non idonee per mancato raggiungimento del  punteggio minimo (60/100) 
nonchè di quelle escluse di cui all’allegato B) parti integranti e sostanziali del presente decreto;

2.    DI APPROVARE la graduatoria provvisoria di cui all’ allegato A) nonché l’elenco delle domande 
escluse di cui all’ Allegato B);

3.    DI  DARE  ATTO che  la  copertura  finanziaria  della  spesa  di  €  100.000,00  ricade  sul  Bilancio 
2018/2020 nel seguente modo:

- per complessivi € 100.000,00 sull’impegno nr. 8546/2017 sul capitolo Cap.U6201072301;

4.    DI DARE ATTO che, trascorsi trenta giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria senza che 
siano stati proposti ricorsi o reclami, la stessa deve intendersi definitiva;

5.    DI DISPORRE la pubblicazione integrale del presente Decreto sul B.U.R.C. ai sensi della Legge 
regionale 6  aprile  2011, n.  11  e  sul  sito  istituzionale  della  Regione  Calabria  ai  sensi  del 
D.Lgs.14/03/2013, n. 33, entrambi a richiesta del dirigente Generale di Dipartimento proponente.

 

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale  Amministrativo  
regionale da proporsi entro il termine di 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente  
della Repubblica da proporsi entro il termine di 120 (centoventi) giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PARENTE ANGELO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
MACRI' EDITH

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



NR. SOGGETTO PROPONENTE PROTOCOLLLO

1° ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO MAMMACHEMAMME 114633 DEL 28/03/2018

2° 110250 DEL 26/03/2018

3° ASSOCIAZIONE SPAZIO APERTO 114601 DEL 28/03/2018

4° BANCO ALIMENTARE DELLA CALABRIA ONLUS 114081 DEL 28/03/2018

5° CENTRO MARGHERITA ONUS 114770 DEL 29/03/2018

6° CENTRO CALABRESE DI SOLIDARIETA' 109471 DEL 26/03/2018

7° ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO PETIT GRAND ETOILE 112798 DEL 28/03/2018

8° ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO SORAYA 113819 DEL 28/03/2018

9° ASSOCIAZIONE ARCIFISA 114052 DEL 28/03/2018

10° COMITATO SALVIAMO CAMPANA 113810 DEL 28/03/2018

11° ISTITUTO PER LA FAMIGLIA SEZIONE 319 GALLICO 111417 DEL 27/03/2018

12° ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO A.S.PA. ACRI 112274 DEL 27/03/2018

13° ASSOCIAZIONE ASSOAGRY 110825 DEL 27/03/2018

14° CRIVOP ONLUS 111840 DEL 27/03/2018

15° ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO SENZA FRONTIERE 112955 DEL 28/03/2018

16° ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO IL GIRASOLE ONLUS 114044 DEL 28/03/2018

17° 113160 DEL 28/03/2018

Decreto dirigenziale n. 15631 del 28/12/2017­ L.R. 33/2012 : Approvazione Avviso Pubblico per la concessione di contributi alle Organizzazioni di volontariato iscritte al registro Regionale. GRADUATORIA DI MERITO: ALLEGATO A) 
ELENCO IDONEI FINANZIABILI, IDONEI NON FINANZIABILI E NON IDONEI per mancato raggiungimento punteggio minimo (60/100)

ISTITUTO PER LA FAMIGLIA GILBERTO PERRI ­ SEZIONE 
289

ASSOCIAZIONE MULTICOLORE "CENTRO SERVIZI 
IMMIGRATI"

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



PUNTEGGIO COFINANZIAMENTO

80,73 € 19.000,00 € 12.500,00 € 6.500,00

78,23 € 16.500,00 € 12.500,00 € 4.000,00

76,17 € 13.890,00 € 12.500,00 € 1.390,00

74,90 € 16.000,00 € 12.500,00 € 3.500,00

73,50 € 16.000,00 € 12.500,00 € 3.500,00

71,83 € 20.000,00 € 12.500,00 € 7.500,00

69,53 € 14.000,00 € 12.500,00 € 1.500,00

66,87 € 15.000,00 € 12.500,00 € 2.500,00

66,57 € 16.500,00 € 12.500,00 € 4.000,00

64,90 € 15.500,00 € 12.500,00 € 3.000,00

56,60 € 15.000,00 € 12.500,00 € 2.500,00

55,80 € 13.500,00 € 12.500,00 € 1.000,00

53,50 € 12.500,00 € 12.500,00 € 0,00

48,30 € 13.133,00 € 10.633,00 € 2.500,00

42,50 € 12.500,00 € 12.500,00 € 0,00

42,50 € 13.750,00 € 12.500,00 € 1.250,00

42,50 € 12.500,00 € 12.500,00 € 0,00

Decreto dirigenziale n. 15631 del 28/12/2017­ L.R. 33/2012 : Approvazione Avviso Pubblico per la concessione di contributi alle Organizzazioni di volontariato iscritte al registro Regionale. GRADUATORIA DI MERITO: ALLEGATO A) 
ELENCO IDONEI FINANZIABILI, IDONEI NON FINANZIABILI E NON IDONEI per mancato raggiungimento punteggio minimo (60/100)

COSTO 
PROGETTO

IMPORTO FINANZIATO DALLA 
REGIONE

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ESITO

IDONEO FINANZIABILE

IDONEO FINANZIABILE

IDONEO FINANZIABILE

IDONEO FINANZIABILE

IDONEO FINANZIABILE

IDONEO FINANZIABILE

IDONEO FINANZIABILE

IDONEO FINANZIABILE

IDONEO NON FINANZIABILE

IDONEO NON FINANZIABILE

Decreto dirigenziale n. 15631 del 28/12/2017­ L.R. 33/2012 : Approvazione Avviso Pubblico per la concessione di contributi alle Organizzazioni di volontariato iscritte al registro Regionale. GRADUATORIA DI MERITO: ALLEGATO A) 
ELENCO IDONEI FINANZIABILI, IDONEI NON FINANZIABILI E NON IDONEI per mancato raggiungimento punteggio minimo (60/100)

NON IDONEO PER MANCATO 
RAGGIUNGIMENTO PUNTEGGIO MINIMO

NON IDONEO PER MANCATO 
RAGGIUNGIMENTO PUNTEGGIO MINIMO

NON IDONEO PER MANCATO 
RAGGIUNGIMENTO PUNTEGGIO MINIMO

NON IDONEO PER MANCATO 
RAGGIUNGIMENTO PUNTEGGIO MINIMO

NON IDONEO PER MANCATO 
RAGGIUNGIMENTO PUNTEGGIO MINIMO

NON IDONEO PER MANCATO 
RAGGIUNGIMENTO PUNTEGGIO MINIMO

NON IDONEO PER MANCATO 
RAGGIUNGIMENTO PUNTEGGIO MINIMO

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



NR. SOGGETTO PROPONENTE PROTOCOLLO

1°
ASSOCIAZIONE CULTURALE DELECTA ITER 112794 DEL 28/03/2018

2°

ASSOCIAZIONE ANTEAS COSENZA 111391 DEL 27/03/2018

Decreto dirigenziale n. 15631 del 28/12/2017­ L.R. 33/2012 : Approvazione Avviso Pubblico per la concessione di contributi alle Organizzazioni di volontariato iscritte al registro Regionale. 
ALLEGATO B) ELENCO ESCLUSI

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ESITO MOTIVAZIONE

ESCLUSO 

ESCLUSO

Decreto dirigenziale n. 15631 del 28/12/2017­ L.R. 33/2012 : Approvazione Avviso Pubblico per la concessione di contributi alle Organizzazioni di volontariato iscritte al registro Regionale. 
ALLEGATO B) ELENCO ESCLUSI

 DURATA DEL PROGETTO INFERIORE A DODICI MESI                                     
 Ai sensi della'art. 6 dell'Avviso Pubblico "Durata dei Progetti ­ Le iniziative 

progettuali proposte devono avere durata non inferiore a dodici mesi"

MANCATO RISCONTRO A SOCCORSO ISTRUTTORIO                         
            Mancato riscontro a richiesta prot. SIAR 310972 del 18/09/2018, 

laddove si chiedeva di colmare le rilevate carenze documentali di cui 
all'art. 8, comma 2 lett. C) dell'avviso Pubblico.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 3859/2018 
DIPARTIMENTO  LAVORO,  FORMAZIONE  E  POLITICHE  SOCIALI  (LFPS). 
SETTORE  7  -PARI  OPPORTUNITA',  POLITICHE  DI  GENERE,  ECONOMIA 
SOCIALE, VOLONTARIATO, SERVIZIO CIVILE, IMMIGRAZIONE 

OGGETTO:  AVVISO  PUBBLICO  REGIONALE  PER  LA  CONCESSIONE  DI 
CONTRIBUTI  ALLE  ASSOCIAZIONI  DI  VOLONTARIATO  ISCRITTE  NEL 
REGISTRO REGIONALE (L.R. N°33/2012). DDS NR.15631 DEL 28/12/2017, 
BURC N.26,  PARTE III^, DEL 26/02/2018. APPROVAZIONE GRADUATORIA 
PROVVISORIA.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 21/12/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


